МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             23.10.2014                                                                                                                                № 36
п. Молодежный

Об утверждении Порядка разработки

среднесрочного финансового плана

муниципального образования

«Среднетымское сельское поселение»

на очередной  финансовый год  и

плановый период
       В соответствии с решением Совета Среднетымского сельского поселения от 11.03.2014 года № 49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Среднетымское сельское поселение» и руководствуясь статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,ё
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МКУ Администрации Среднетымского сельского поселения организовать разработку среднесрочного финансового плана муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение», начиная с бюджета на 2015 год (на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов).

4. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Среднетымского сельского поселения                                  Т.А. Яковенко

Приложение №1

к распоряжению Администрации

 Среднетымского
сельского поселения

от 23.10.2014 г.  № 36

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) регулирует процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана МО «Среднетымское сельское поселение», определяет его содержание.

2. Среднесрочный финансовый план (далее - План) - это финансовый документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» (далее – бюджет поселения).

3. План разрабатывается на среднесрочный (трехлетний) период в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Томской области и муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» (далее - муниципального образования «Среднетымское сельское поселение») на очередной финансовый год и плановый период и с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области и, муниципального образования «Среднетымское сельское поселение», действующих на момент его формирования.

4. План разрабатывается в случае составления и утвержденного бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» сроком на один год (очередной финансовый год) по формам согласно приложениям к настоящему Порядку.

5. План разрабатывается путем уточнения параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

6. Разработка плана осуществляется МКУ Администрацией Среднетымского сельского поселения.

7. Значение показателей Плана и основных показателей проекта бюджета поселения должны соответствовать друг другу.

8. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

1) прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета поселения;
2) объемы бюджетных ассигнований по ГРБС, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

3) нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами Среднетымского сельского поселения;

4) дефицит (профицит) бюджета;

5) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

В пояснительной записке к проекту Плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

9. Проект Плана утверждается постановлением МКУ Администрации Среднетымского сельского поселения и предоставляется на Совет одновременно с проектом бюджета.

10. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при корректировке основных параметров прогноза социально-экономического развития МО «Среднетымское  сельское поселение» и изменении бюджетного законодательства и законодательства о налогах и сборах.
Приложение №2
к распоряжению Администрации

 Среднетымского
сельского поселения

от 23.10.2014 г.  № 36

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

МО «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

на _____________годы

                                                                                                                                                 /тыс. руб./

Показатели

Очередной год
	Плановый период

	очередной
год + 1,
	очередной
год + 2,

	1
	2
	3
	4

	Параметры, относящиеся к местному бюджету муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»

	1. Доходы - всего

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы

	1.2. Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы

	2. Расходы - всего

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты

	2.2. Обслуживание муниципального долга

	2.3. Расходы, увеличивающие стоимость основных средств

	3. Доля расходов, увеличивающих стоимость основных средств в общей сумме доходов бюджета

	4. Профицит (+), дефицит (-)

	5. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	6. Муниципальный долг

	в том числе:

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям

Приложение №3
к распоряжению Администрации

 Среднетымского
сельского поселения

от 23.10.2014 г.  № 36

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов по муниципальному образованию «Среднетымское сельское поселение»

на ______________годы

/тыс. руб./
	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Вед
	РзПр

	Очередной год +
	Очередной год +2

	Всего расходов

Приложение №4
к распоряжению Администрации

 Среднетымского
сельского поселения

от 23.10.2014 г.  № 36

Нормативы отчислений от налоговых доходов

в бюджет муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»

/тыс. руб./
	Наименование показателя
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год +
	Очередной год +2

	Нормативы отчислений от налоговых доходов